por la intervencion de la Serenísima Reina, nuestra hija, que hace mucho más recomendable á nuestros ojos á un sujeto, que ya lo es tanto por sí mismo. Por tanto, le recomendamos muy particularmente á V. A. S., y deseamos que apoye su pretension cerca del Sumo Pontífice por modo tan eficaz, que por ello conozca cuánto lo ha sido nuestra recomendacion en su favor. En lo cual recibiremos señalado favor, al que corresponderemos en cualquier ocasion con igual eficacia, y con afecto paternal hacia V. A. S., á quien deseamos cordialmente felices y prósperos sucesos.

Dada en nuestro Palacio Real de Praga, á 22 de Octubre del año del Señor de 1561; el 31 de nuestra coronacion como Rey de Romanos, y el 35 de nuestro reinado.—De V. A. S., buen hermano y tío:—*Fernando*.—M. Singkmoser.—V.º *Seld.* (1).

(1) Texto latino de la carta que arriba traducimos:

FERDIN. IMPERAT. REGI CAT.

Ferdinandus divina favente clementia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniæ, Hungariæ, Bohemiæ, Dalmatiæ, Croatiae, Sclavoniæ, etc. Rex, Infans Hispaniarum, Archidux Austriae, Dux Burgundiæ etc., Marchio Moraviæ, etc.; Comes Tirolis etc. Serenissimo Principi Domino Philippo Hispaniarum utriusque Siciliae, Hierusalem etc. Regi Catholico etc., Archiduci Austriae, Duci Burgundiæ etc., nepoti ac fratri nostro charissimo: Salutem ac mutui amoris omnisque felicitatis continuum et perpetuum incrementum: Serenissime Princeps, nepos ac frater charissime. Cum Petrus Royzius Mauræus, Hispanus Juriconsultus, qui in Serenissimi Regis Poloniæ servitio iamdiu et fidele et cum laude versatur, Romam in Collegium Auditorum Rotæ recipi cupiat, speretque Summi Pontificis clementia et Serenitatis vestre benigna commendatione se in Antonii Augustini locum suffectum iri, usus est nobis apud Serenitatem vestram intercessoribus humilime potens, uti ipsius causam Serenitati vestre commendatam redderemus. Quamobrem cum de illius virtute et excellenti juris civilis cognitione illustri testimonio edocti simus, eumque nobis a Serenissima Regina Poloniæ etc. filia nostra charissima, per literas diligenter commendatus sit, forcere non potuimus, cum propter hominis merita, tum vero vel maxime ipsius Serenissimæ Regine filie nostre causa, cuius authoritas effecit, ut Royzius ipse satis per se commendatus longe commendatior Nobis fieret, quin eundem litteris nostris commendatissimè ad Serenitatem vestram prosequeremur. Quapropter eum adamas illum Serenitati vestre ma orem in modum, cupimusque ut eius causam apud summum Pontificem ita tuendam promovendamque suscipiat, uti is re ipsa intelligat nostram hanc commendationem non fuisse vulgarem. Id quod Nobis sane futurum est gratissimum pari vicissim studio, ac paterne benevolentie officii erga Serenitatem vestram quoquo tempore rependendum: quod reliquum est nos eadem Serenitati vestre omnia prospera felicitæque ex animo optamus. Datum in Arce nostra regniæ Pragæ Die xxii mensis Octobris, Anno Domini m. d. lxi.º Regnum nostrorum Romani xxxi.º, aliorum vero xxxv.º